
 

 

Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti 

tenutasi in data 25 maggio 2020 

 

 

Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 154 Azionisti per delega 

per n. 23.641.447 azioni ordinarie pari al 45,113529% del capitale sociale ordinario. 

   

 

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA 

 

 

 

Parte Ordinaria 

 

 

Approvazione del Bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2019, Relazione degli Amministratori sulla gestione, Relazione del Collegio Sindacale e della 

Società di Revisione. Presentazione del Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2019 e della dichiarazione consolidata non finanziaria ai sensi del D.Lgs. 

n. 254 del 30/12/2016 – Bilancio di sostenibilità. 

 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

145 

 

23.294.720 

 

98,533393 

 

98,533393 

 

44,451891 

Contrari 1 134.563 0,569183 0,569183 0,256778 

Astenuti 8 212.164 0,897424 0,897424 0,404860 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 



 

 

 

Destinazione del risultato di esercizio. 

 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

154 

 

23.641.447 

 

100,000000 

 

100,000000 

 

45,113529 

Contrari 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Astenuti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 

 

 

Deliberazione vincolante sulla prima sezione ai sensi dell’art. 123-ter, comma 3-bis del TUF.  

 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

38 

 

18.045.749 

 

76,330983 

 

76,330983 

 

34,435600 

Contrari 115 5.485.698 23,203732 23,203732 10,468022 

Astenuti 1 110.000 0,465285 0,465285 0,209906 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 

 

 



 

 

 

Deliberazione non vincolante sulla seconda sezione ai sensi dell’art. 123-ter, comma 6 del TUF. 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

152 

 

23.384.014 

 

98,911095 

 

98,911095 

 

44,622285 

Contrari 1 147.433 0,623621 0,623621 0,281337 

Astenuti 1 110.000 0,465285 0,465285 0,209906 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 

 

 

Proposta di revoca dell’autorizzazione all’acquisto di azioni proprie deliberata dall’Assemblea dell’8 maggio 2019. 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

150 

 

23.403.265 

 

98,992524 

 

98,992524 

 

44,659021 

Contrari 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Astenuti 4 238.182 1,007476 1,007476 0,454508 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

Parte Straordinaria 

 

Annullamento di n. 1.470.217 azioni proprie in portafoglio, senza riduzione del capitale sociale, e conseguente modifica dell’art. 5 dello Statuto 

Sociale.  

Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

 

 

 

N. AZIONISTI  

(PER DELEGA) 

N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE 

RAPPRESENTATE 

 

% SU AZIONI 

AMMESSE 

AL VOTO 

% SU CAPITALE 

SOCIALE 

ORDINARIO 

 

Favorevoli 

 

154 

 

23.641.447 

 

100,000000 

 

100,000000 

 

45,113529 

Contrari 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Astenuti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000 

Totale 154 23.641.447 100,000000 100,000000 45,113529 

 

 

 


