

Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti tenutasi in data 25 maggio 2020

Hanno partecipato all'Assemblea complessivamente n. 154 Azionisti per delega per n. 23.641.447 azioni ordinarie pari al 45,113529% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL'ORDINE DEL GIORNO DELL'ASSEMBLEA

Parte Ordinaria

Approvazione del Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2019, Relazione degli Amministratori sulla gestione, Relazione del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Presentazione del Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2019 e della dichiarazione consolidata non finanziaria ai sensi del D.Lgs. n. 254 del 30/12/2016 – Bilancio di sostenibilità.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	145	23.294.720	98,533393	98,533393	44,451891
Contrari	1	134.563	0,569183	0,569183	0,256778
Astenuti	8	212.164	0,897424	0,897424	0,404860
Non Votanti	0	0	0,00000	0,00000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,000000	45,113529



Destinazione del risultato di esercizio.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	154	23.641.447	100,000000	100,000000	45,113529
Contrari	0	0	0,00000	0,000000	0,000000
Astenuti	0	0	0,00000	0,000000	0,000000
Non Votanti	0	0	0,00000	0,000000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,000000	45,113529

Deliberazione vincolante sulla prima sezione ai sensi dell'art. 123-ter, comma 3-bis del TUF.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	38	18.045.749	76,330983	76,330983	34,435600
Contrari	115	5.485.698	23,203732	23,203732	10,468022
Astenuti	1	110.000	0,465285	0,465285	0,209906
Non Votanti	0	0	0,00000	0,00000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,000000	45,113529



Deliberazione non vincolante sulla seconda sezione ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6 del TUF.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	152	23.384.014	98,911095	98,911095	44,622285
Contrari	1	147.433	0,623621	0,623621	0,281337
Astenuti	1	110.000	0,465285	0,465285	0,209906
Non Votanti	0	0	0,00000	0,000000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,000000	45,113529

Proposta di revoca dell'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie deliberata dall'Assemblea dell'8 maggio 2019.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	150	23.403.265	98,992524	98,992524	44,659021
Contrari	0	0	0,00000	0,00000	0,000000
Astenuti	4	238.182	1,007476	1,007476	0,454508
Non Votanti	0	0	0,00000	0,00000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,00000	45,113529



Parte Straordinaria

Annullamento di n. 1.470.217 azioni proprie in portafoglio, senza riduzione del capitale sociale, e conseguente modifica dell'art. 5 dello Statuto Sociale.

Deliberazioni inerenti e conseguenti.

	N. AZIONISTI (PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	154	23.641.447	100,000000	100,000000	45,113529
Contrari	0	0	0,00000	0,000000	0,000000
Astenuti	О	0	0,00000	0,000000	0,000000
Non Votanti	О	0	0,00000	0,000000	0,000000
Totale	154	23.641.447	100,00000	100,000000	45,113529